
Małe pudełko – akcja wielkiej wagi. W Krasnymstawie rusza 

projekt „Pudełko życia”  

Niepozorny, plastikowy pojemnik – a w nim 

niezwykle cenne informacje na temat stanu zdrowia pacjenta, umożliwiające szybką i 

adekwatną reakcję służb ratunkowych. Do popularnej akcji „Pudełko życia” już niebawem 

włączy się Krasnystaw. 

Kampania skierowana jest do osób starszych, schorowanych, niepełnosprawnych, często 

mieszkających samotnie. Seniorzy otrzymują darmowy zestaw, składający się z plastikowego 

pojemnika z kartą informacyjną do wypełnienia, a także naklejki stanowiącej oznakowanie 

miejsca przechowywania pudełka. Miejscem tym jest najczęściej lodówka – obiekt łatwy do 

zlokalizowania w każdym domu. Postępując zgodnie z podaną instrukcją seniorzy wypełniają 

ankietę, wpisując informacje na temat stanu zdrowia, przebytych chorób, uczuleń, 

przyjmowanych leków itd., a także numery kontaktowe do najbliższych osób. 

Jak zgodnie przyznają przedstawiciele służb medycznych, przy ratowaniu ludzkiego życia 

kluczową rolę odgrywa czas. „Rzetelna i skondensowana informacja na temat stanu zdrowia 

pacjenta zawarta w Pudełku życia pozwala na skrócenie momentu podjęcia decyzji, 

usprawniając tym samym działania ratowników i zwiększając szansę na powodzenie akcji” – 

mówi Ewa Pasieczna ze Stacji Ratownictwa Medycznego w Krasnymstawie. 

Pomysł wdrożenia kampanii w Krasnymstawie zrodził się z inicjatywy Rady Seniorów i 

Burmistrz Hanny Mazurkiewicz. Działania Urzędu Miasta wsparł także krasnostawski MOPS. 

Akcja jest w fazie intensywnych przygotowań i już niedługo krasnostawscy seniorzy będą 

mogli odebrać swoje „pudełka życia”. Punkty dystrybucji będą znajdować się w Biurze 

Obsługi Mieszkańca Urzędu Miasta, a także Miejskim Ośrodku Pomocy Społecznej.  

„Na razie akcja adresowana jest do mieszkańców Miasta, ale nie wykluczamy rozszerzenia jej 

na teren całego Powiatu. To wspaniałe przedsięwzięcie, które może uratować niejedno 

ludzkie życie. Musimy dołożyć wszelkich starań, aby informacja o akcji dotarła do 

wszystkich potrzebujących.” – mówi Burmistrz Hanna Mazurkiewicz.  

 
 


